EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 24 de Maio de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTIN/UTIP)

COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 08h30 as 10h30

41 Gessi De Oliveira De Brito 1057405

42 Renata De Andrade Almeida 1077821

43 Jussara Izabel Batista Ribeiro 1055949

44 Eliana Dos Santos Silva Santos 1069963

45 Rosangela Moreira Corrêa 1057953

46 Marcia Silva De Oliveira 1074669

47 Andrea Santos Falcão 1067026

48 Aline Martins Do Nascimento Agostinho 1050896

49 Eliane Donadones 1078268

50 Laureni Pinto Machado Gonçalves 1077208

51 Joceleia Mara Santos Rosario 1060681

52 Fabiana Mendes Pereira 1053120

53 Debora Pinheiro Da Silva Sousa 1066372

54 Rosangela Ferreira Cruz 1056931

55 Claudio Henrique Da Silva 1076558

56 Edmara Da Silva Borel 1065108

57 Silvana Regina Augusto 1055924

58 Rosileia Neves De Vasconcellos 1051447

59 Fabiana De Souza Bueno Zardo De Souza 1063504

60 Katia Regina Teixeira Loureiro 1072244

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 08h30 as 10h30

91 Marcia Antonia Amaro 1066202

92 Sergio Augusto Gonçalves 1068114

93 Yamara Rosa 1068578

94 Valdimara De Araújo Borges 1072523

95 Rosangela Aparecida De Assis Moreira 1058785

96 Eliete Fernandes Valadão 1068100

97 Maria Da Piedade Silva 1078318

98 Juracy Matias 1062896

99 Regiane Fraga 1075393

100 Dinamaria Mendes Correa 1056013

101 Marcia Farias Cerqueira Lopes 1063933

102 Kenneda Moraes Freitas De Oliveira 1062199

103 Rosana Martins Da Silva 1066693

104 Ozana Kolher 1063969

105 Ana Maria Rodrigues 1055698

106 Elisete Aparecida Lopes Dos Santos 1067371

107 Maria Gloria Coutinho Soares 1057538

108 Silvana Prates 1073156

109 Rosely De Oliveira Soares 1059857

110 Maria Das Dores Batista Rodrigues 1051177

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: PSICOLOGO
COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 14h00 as 15h30

11 Lilian Gazzoli Zanotelli 1061869

12 Ana Paula De Araújo 1060506

13 Franciely Da Costa Guarnier 1059276

14 Adriana Gomes Pessoa 1072503

15 Ricardo Santos Rodrigues 1067662

16 Juerci Reis 1073483

17 Maria Das Graças Lacerda 1055666

18 Eliane Martins Alves 1064744

19 Ana Maria Domingues Carvalho 1061720

20 Sheila Gonçalaves Moreira Da Silva 1073485

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Anisia Crevelin De Sousa 1072191

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: PSICOLOGO SESD
COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 14h00 as 15h30

1 Márcia Pereira De Oliveira 1077272

2 Aldinéa Gomes De Mello Coutinho 1061915

3 Bruno Da Silva Campos 1062161

4 Daphne Oliveira Soares 1070951

5 Helena De Arruda Penteado 1065296

6 Janete Moraes Argolo 1072736

7 Maria Das Graças Bacelar Reis 1055735

8 Elber Do Prado Vieira 1050546

9 Amaury Costa Inácio Da Silva 1061216

10 Karen Cristina Ulfeldt 1072023

11 Luciane Freitas Moreira Mariano 1058699

12 Carlomar Rodrigues De Souza 1076728

13 Margot Da Penha Queiroz 1065625

14 Susana Fantin Nunes Barbosa 1053804

15 Lilian Hoffmann Friedrich 1075755

REGIÃO: CENTRO OESTE (BAIXO GUANDU)
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 14h00 as 15h30

1 Marlon Claudio Guaitolini 1059394

2 Pollyanny Lourenço Da Silva 1066064

3 Cleidiston Oliveira De Souza 1076485

4 Uerben Correa Dos Santos 1068744

5 Fred Wolfgramm 1057005

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 14h00 as 15h30

1 Aline Andrade Souza De Jesus Dos Santos 1055119

2 Ana Maria Popik 1066394

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)
COMPARECIMENTO: 30/05/2019 de 14h00 as 15h30

1 Betania Maria Moraes 1071011

2 Juliana Patez 1071540

3 Charles Dawerson 1069416

4 Rosângela Maria Costa 1069129

5 Ana Cláudia Alves 1076985

6 Dámiris Gripa Giacomin 1050360

7 Rosilene Souza Da Silva 1068737

8 Luzinete Giovanelli 1072679

9 Aline Cristina Da Silva Ciriaco 1075665

10 Elaine Santos De Jesus 1078274

11 Robson Recco 1066158

12 Larissa Lisboa Dos Santos 1049349

13 John Lenon Da Silva Santana 1062917